АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 декабря 2023 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1662

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 13 февраля 2020 года № 71-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ставропольского края» администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению.
2. Определить, что на территории Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания принимаются лицами, выполняющими функции исполнителя в соответствии с Порядком осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 13 февраля 2020 года № 71-п по согласованию с начальником территориального отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на подведомственной территории которого планируется возврат животных без владельцев.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Савельева Е. А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                 Э.А. Колтунов
Приложение

к постановлению
администрации

Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края

от 18 декабря 2023 г. № 1662
Перечень мест,
на которые запрещается возвращать животных без владельцев
1) Территория образовательных организаций (в том числе школы, детские сады, учреждения дополнительного образования и иные учреждения оказывающие образовательные услуги);
2) территория объектов здравоохранения;

3) территория объектов культуры, физической культуры и спорта, в том числе детские площадки;

4) общественные территории (площадки для проведения массовых мероприятий, парки, скверы);

5) территория организаций административно-делового и производственного назначения, в том числе осуществляющих торговлю и оказание услуг общественного питания, розничных рынков;

6) объекты транспортной инфраструктуры (в том числе территории автовокзала, автостанции, железнодорожного вокзала, автобусных остановок, проезжая часть автомобильных дорог);

7) кладбища и мемориальные зоны;

8) территории жилой застройки, в том числе территории многоквартирных домов.

___________________